
D.O.M.; São Paulo, 48 (78), sábado, 26 de abril de 2003 – 143

A COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE, PROMOÇÃO
SOCIAL E TRABALHO
Convida o publico interessado a participar do Evento
“Causas, Conseqüências e Repercussões Sociais da Para-
lisia Cerebral e dos Traumas Crânio-Encefálicos”

DATA: 05/05/2003
HORÁRIO: 14:00h.
LOCAL: Salão Nobre - 8º andar da Câmara Municipal de São
Paulo, Viaduto Jacareí, 100 - Bela Vista

COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, METROPOLI-
TANA E MEIO AMBIENTE

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE CÓDIGO DE OBRAS
DATA: 30 DE ABRIL DE 2003 HORÁRIO: das 10:00 às
11:00 horas
LOCAL: Sala Tiradentes, 8º andar, Câmara Municipal de São
Paulo
Viaduto Jacareí, 100

PL 272/02 - Ver. William Woo - 2ª Audiência Pública -
Dispõe sobre instalação de equipamentos para tratamento de
água em edificações públicas, privadas, industriais, comerciais
e residenciais no Município de São Paulo.
PL 552/02 - Ver. João Antonio - 1ª Audiência Pública -
Dispõe sobre a representação do perímetro para alvará de
construção e comunicação de obras para reforma
PL 710/02 - Ver. José Mentor - 2ª Audiência Pública - Dispõe
sobre a obrigatoriedade da inspeção periódica de segurança
nos elevadores e outros aparelhos de transportes nos prédios
residenciais, comerciais e públicos do Município de São
Paulo, e dá outras providências.

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE ZONEAMENTO, USO E
OCUPAÇÃO DO SOLO
DATA: 30 DE ABRIL DE 2003 HORÁRIO: das 11:00 às
12:30 horas

PL 437/02 - Ver. Laurindo - 2ª Audiência Pública - Dispõe
sobre a proibição de inauguração de entrega de unidades habi-
tacionais sem que haja escolas estaduais de 2º grau, municipais
do ensino fundamental e creche nos conjuntos construídos
pelo Estado/CDHU e pela PMSP/COHAB e dá outras provi-
dências.
PL 513/02 - Ver. Goulart - 1ª Audiência Pública - Transforma
a Rua Honduras de Z1-012 para Z8-CR1, alterando normas de
uso e ocupação do solo.
PL 587/02 - Ver. Erasmo Dias - 1ª Audiência Pública - Inclui
na lista de logradouros pertencentes ao corredor de uso espe-
cial Z8-CR2 a Avenida Tenente Júlio Prado neves, e dá outras
providências.

SECRETARIA DA CÂMARA

MESA DA CAMARA
ATO Nº 800/03

Dispõe sobre alterações no Ato 661, de 20 de outubro de 1999,
visando adequá-lo à nova redação dada pela Lei 13.519, de 06
de fevereiro de 2003, aos artigos 186, 189, 199, 200, 201, 209,
216 e 217 da Lei 8.989, de 29 de outubro de 1979.
CONSIDERANDO a importância dos procedimentos discipli-
nares, assim como a necessidade de agilização das providên-
cias preventivas;

CONSIDERANDO a alteração introduzida pela Lei 13.519, de
06 de fevereiro de 2003, aos artigos 186, 189, 199, 200, 201,
209, 216 e 217 da Lei 8.989, de 29 de outubro de 1979;
CONSIDERANDO a necessidade de adequar as normas in-
ternas relativas aos procedimentos disciplinares estabelecidos
em norma estatutária, alterados pela norma mencionada,
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO,
usando de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Os artigos 46, 49 e 98 do Ato 661, de 20 de outubro
de 1999, passam a vigorar com a seguinte redação:

I. “Art. 46 - (...)

I. O inquérito administrativo será iniciado no prazo de 5
(cinco) dias, contados do recebimento dos autos pela Co-
missão Processante e concluído no prazo de 90 (noventa) dias,
contados do seu início, podendo ser prorrogado, a juízo da au-
toridade que determinou sua instauração, mediante justificação
fundamentada, salvo no caso previsto no § 2o. do art. 209, da
Lei 8989, de 29 de outubro de 1979, com a redação dada pela
Lei 13.519, de 06 de fevereiro de 2003;
II. ...................;
III. ...................;
IV. ...................;
V. ....................”

II. “Art. 49 - Recebidas as razões finais de defesa, e estando o
processo em ordem, a Comissão proferirá parecer no prazo de
05 (cinco) dias úteis, remetendo os autos para apreciação à Di-
retoria Geral.”

III. “Art. 98 - Encerrada a instrução, dar-se-á vista ao defensor
para apresentação, por escrito e no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, das razões finais de defesa do indiciado.”

Art. 2o. - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 25 de abril de 2003.

ATO Nº 801/03

CONSIDERANDO a implantação da coleta seletivo nas de-
pendências da Câmara Municipal,

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam revogadas, em todos os seus termos, as disposi-
ções constantes do Ato nº 381 de 29 de janeiro de 1992.

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 25 de abril de 2003.

DIRETORIA GERAL
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
Marinho de Assis Toledo - Proc. 377/03
Mauro Roberto Ramos de Oliveira - 471/03
Com base nas informações processadas, DEFIRO o paga-
mento aos requerentes, observadas a disponibilidade de verba
e as cautelas legais.

CÓPIA XEROGRÁFICA
Oswaldo João Quintino da Silva - Proc. 2479/89
AUTORIZO, à vista do preenchimento dos requisitos legais, a
expedição das cópias xerográficas, conforme o requerido, uma
vez pago o respectivo preço, nos termos do § 1º do art. 1º do
Ato 332/90, com a redação que lhe foi dada pelo § 1º do art. 1º
do Ato 665/99.

AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

DIA 26 DE ABRIL - SÁBADO
09:00 horas
Encontro - Federação das Entidades Independentes de São
Paulo
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereador Roberto Tripoli

09:00 horas
Fórum Estadual de Educação de Jovens e Adultos
8º andar - Salão Nobre Presidente João Brasil Vita
Vereador Beto Custódio

09:00 horas
Encontro de Jovens
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Eliseu Gabriel

13:00 horas
Fórum de Cortiços
Térreo - Auditório Externo Freitas Nobre
Vereador Nabil Bonduki

14:00 horas
Seminário - Controle Social do Sistema Único de Saúde -
SUS
8º andar - Salão Nobre Presidente João Brasil Vita
Vereador Carlos Neder

DIA 28 DE ABRIL - SEGUNDA-FEIRA

09:00 horas
Exposição - Paulicéia Desvairada - Obras do Artista Edson
de Souza
Térreo - Hall
Vereador Toninho Campanha

09:00 horas
Reunião - Plano de Carreira da Guarda Civil Metropolitana
- GCM
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Odilon Guedes

15:00 horas
Reunião - Comissão Parlamentar de Inquérito, com base no
Art. 33 da Lei Orgânica do Município, para averiguar possí-
veis irregularidades praticadas por empresas de serviços es-
pecializados de manobristas de bares, restaurantes, casas
noturnas e congêneres, também chamados de “VALETS”
(RDP 08-0153/02)
1º andar - Plenário 1º de Maio
Vereador William Woo

19:00 horas
Reunião - Mobilização contra a Guerra
1º andar - Auditório Prestes Maia
Vereador Alcides Amazonas

19:00 horas
Reunião do Fórum Estadual de Defesa da Criança e do Ado-
lescente
1º andar - Auditório Dr. Oscar Pedroso Horta
Vereadora Flávia Pereira

19:00 horas
Reunião - Lideranças Comunitárias
8º andar - Sala Tiradentes
Vereadora Myryam Athie

19:00 horas
Sessão Solene - Aniversário de Fundação da CORPORE -
Corredores Paulistas Reunidos
8º andar - Salão Nobre Presidente João Brasil Vita
Vereador Antonio Paes - Baratão

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: ANTONIO CARLOS CARUSO
Av. Prof. Ascendino Reis, 1.130 - PABX: 5080-1000
E-MAIL: imprensa@tcm.sp.gov.br

PORTARIA EXPEDIDA PELO SECRETÁRIO DA AD-
MINISTRAÇÃO
102/2003- Enquadrando Joelma Yuri Koga, reg. TC 824, no
cargo de Agente de Fiscalização Financeira, classe I, cat. 3,
ref. QPA-15, nos termos do art. 14, da Lei 11.511/94, a partir
de 30.3.2003.

P A U T A
DA 184ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª CÂMARA DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, A
REALIZAR-SE ÀS 10h DO DIA 30/4/2003, NO PLENÁRIO
DO EDIFÍCIO PREFEITO FARIA LIMA.
- I -
O R D E M D O D I A
- I I -
J U L G A M E N T O S

PRESIDENTE DA 1ª CÂMARA CONSELHEIRO AN-
TONIO CARLOS CARUSO
I - RELATOR CONSELHEIRO ANTONIO CARLOS CA-
RUSO

a) Contrato (emergência/notória especialização):
1)TC 10.271.97-51 - SMS e De Nadai Restaurante Industrial
Ltda. - Contr. 1/98 R$ 180.000,00 - Aquisição de refeições
para pacientes e funcionários do Hospital Municipal Dr. Mário
de Moraes Altenfelder Silva (RTS)

TOTAL GERAL DO CONTRATO: R$ 180.000,00
II - RELATOR CONSELHEIRO EDSON SIMÕES

a) Contratos:
1)TC 5.569.00-71 - SMSP e Stay Work Segurança S.C. Ltda. -
Contr. 73/SMSP/Cogel/95 R$ 241.401,60 - Serviços de guarda
e vigilância para os prédios da Rua da Piscina, nº 73
(MHPSM)

2)TC 5.144.02-24 - SMSP e Marthas Serviços Gerais Ltda. -
Ordem de Execução de Serviços 26/SP-Pirituba/02 R$
71.400,00 - Serviços de limpeza manual de galerias, córregos
e canais, através de uma equipe (MHPSM)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 312.801,60
III - RELATOR CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES

a) Subvenções/Auxílios:
1)TC 3.999.01-20 - Centro Social Bom Jesus de Cangaíba -
Subvenção recebida no exercício de 2000: R$ 10.000,00
(RTS)

2)TC 4.345.02-40 - Ação Comunitária Beneficente do Jardim
São Carlos: Recebidos no exercício de 2001: Subvenção R$
17.519,26 e Auxílio 18.185,30; total de R$ 35.704,56
(MHPSM)

3)TC 5.187.02-37 - Associação Metodista de Ação Social -
“AMAS-Vila Formosa” - Auxílio recebido no exercício de
2001: R$ 10.337,00 (JT)

4)TC 5.319.02-76 - Creche São Matheus - Auxílio recebido no
exercício 2001: R$ 4.791,00 (MHPSM)

TOTAL GERAL DAS SUBVENÇÕES/AUXÍLIOS: R$
60.832,56

P A U T A
DA 197ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª CÂMARA DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, A
REALIZAR-SE ÀS 10h15min DO DIA 30/4/2003, NO
PLENÁRIO DO EDIFÍCIO PREFEITO FARIA LIMA.

- I -
O R D E M D O D I A
- I I -
J U L G A M E N T O S

PRESIDENTE DA 2ª CÂMARA CONSELHEIRO EDSON
SIMÕES

I - RELATOR CONSELHEIRO ROBERTO BRAGUIM

a) Contrato:
1)TC 8.124.97-94 - TCMSP e Sodexho Pass do Brasil Ser-
viços e Comércio Ltda. - TAs 5/02 (transferência dos direitos e
obrigações) e 13/02 (transferência dos direitos e obrigações),
relativos ao Contrato 11/97, no valor de R$ 261.100,00 est.,
julgado em 17/12/97 - Aquisição de vale-refeição (MLO)

b) Contrato (emergência/notória especialização):
2)TC 4.138.01-05 - SMS e Petrobras Distribuidora S.A. -
Contr. 90/01 R$ 53.704,00 - Aquisição de 70.000 litros de
óleo diesel (MHPSM)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 53.704,00
II - RELATOR CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA

a) Contratos:
1)TC 6.021.00-58 - ANHEMBI e Tópico Locações e Monta-
gens Ltda. - Autorização de Serviço 243/00 R$ 76.900,00 -
Locação de coberturas, toldos e de tendas, com instalação, in-
cluindo estrutura e acessórios para o Carnaval/2000 (MLO)

2)TC 6.022.00-10 - ANHEMBI e Marfinite Produtos Sinté-
ticos Ltda. - Ordem de Compra 161/00 R$ 78.540,00 - Aqui-
sição de cadeiras para uso durante o Carnaval/2000 (MHPSM)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 155.440,00

P A U T A
DA 2.092ª SESSÃO ORDINÁRIA DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, A REA-
LIZAR-SE ÀS 10h30min DO DIA 30/4/2003, NO
PLENÁRIO DO EDIFÍCIO PREFEITO FARIA LIMA.
- I -
O R D E M D O D I A
- I I -
J U L G A M E N T O S
I - RELATOR CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE
EDSON SIMÕES
REVISOR CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES

a) Contratos:
1)TC 6.096.96-07 - EMURB e Promon Engenharia Ltda. -
TAs 1/97, 2/98, 3/99, 4/00, 5/01, 6/01 (prorrogações de prazo)
e Tº de Reti-Ratificação de 24/5/02 (retificação do TA 6/01),
relativos ao Contrato 73602000/96, no valor de R$
455.000,00, julgado em 19/3/97 - Elaboração de projetos bá-
sicos e executivos para a ligação viária Ibirapuera-Sena Madu-
reira e passagem inferior Dante Pazzanese (FCCS)

2)TC 4.983.01-26 - SSO e Renome Incorporações e Constru-
ções Ltda. - TAs 1/01 (redução de R$ 0,89 e aprovação de ser-
viços extracontratuais, redução e supressão de serviços, re-
dução e alteração de valor) e 2/02 R$ 355.095,07 (prorrogação
de prazo e aprovação de serviços extracontratuais, extensão
contratual, redução e supressão de serviços, acréscimo e alte-
ração de valor), relativos ao Contrato 197/01, no valor de R$
1.633.004,50 - Execução de serviços e obras para construção
da Emef Jardim Amélio (JT)

3)TC 125.02-00 - SSO e Construtora Mello de Azevedo Ltda.
- TAs 1/02 (prorrogação de prazo) e 2/02 R$ 41.275,66 (pror-
rogação do prazo, aprovação de serviços extracontratuais e
preços correspondentes, extensão contratual, redução e su-
pressão de serviços, acréscimo e alteração do valor contratual),
relativos ao Contrato 256/01, no valor de R$ 1.063.461,26, jul-
gado em 6/11/02 - Execução de serviços e obras para cons-
trução da EMEI COHAB Barro Branco II (MHPSM)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 396.369,84
II - RELATOR CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES
REVISOR CONSELHEIRO ROBERTO BRAGUIM

a) Recursos:
1)TC 6.301.99-79 - Recursos “ex-officio”, Nelson Ibrahim
Maluf El-Hage (CET), Vera Lúcia Rocha Calvanese e Nacib
Aref Saab - Maria Felisa Moreno Gallego interpostos contra
R. Decisão proferida em 26/7/00 - Rel. Cons. Edson Simões -
CET e Câmara Press Lettera Editora Ltda. - Serviços de reve-
lação de filmes fotográficos (JT)

2)TC 7.418.99-51 - Procuradoria da Fazenda Municipal,
Edson Talarico Longano e Flávio José Albergaria de Oliveira
Brízida - Recursos interpostos contra R. Decisão de 29/11/00 -
Rel. Cons. Edson Simões - ANHEMBI e Quick Service Lojas
de Conveniência Ltda. - Aquisição de 15.000 kits de lanches
para o “Programa de Incentivo ao Trabalho e Requalificação
Profissional” (MLO)

3)TC 1.271.00-38 - Procuradoria da Fazenda Municipal,
Eloisa Maria Baraldi Macedo, Paulo Messa Martins, Jorge Hi-
deki Katsutani, Luciano Dona da Silva, Genival Reinaldo Pa-
dovan Pacheco, Joaquim Gabriel Oliveira Machado Neto e
Ruth Julieta Votta - Recursos interpostos contra V. Acórdão
proferido em 13/12/00 - Rel. Cons. Edson Simões - Emurb e
Carioca Christiani Nielsen Engenharia S.A. - Execução das
obras de ampliação da área de serviços das equipes técnicas,
do Autódromo Municipal “José Carlos Pace” (MLO)
(Acomp. TC 890.00-14)
III - RELATOR CONSELHEIRO ROBERTO BRAGUIM
REVISOR CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA

a) Recurso:
1)TC 6.213.95-80 - Procuradoria da Fazenda Municipal - Re-
curso interposto contra V. Acórdão proferido em 19/12/01 -
Rel. Cons. Antonio Carlos Caruso - SSO e Enterpa Ambiental
S.A. - Execução dos serviços de instalação, operação, manu-
tenção, vigilância da Estação de Transbordo Santo Amaro e
transporte de resíduos sólidos urbanos da Estação de Trans-
bordo Santo Amaro ao Aterro Sítio São João (RTS)

b) Diverso:
2)TC 5.963.00-73 - Ministério Público - SMS - Vereador
Carlos Neder - Auditoria Extraplano para apurar possíveis ir-
regularidades quanto à contratação, pelas Cooperativas inte-
grantes do PAS, de empresas prestadoras de serviços de con-
sultoria na área de comunicação social (JT)

c) Contratos:
3)TC 4.308.97-85 - SAS e Sociedade Cedro do Líbano de Pro-
teção à Infância - TAs de 29/06/01 R$ 410.496,00 (alteração
de valor e prorrogação de prazo) e de 04/01/02 R$ 119.479,53
(acréscimo do valor per capita e do adicional), relativos ao
Convênio 332/SAS-AI/97, no valor de R$ 285.600,00, julgado
em 22/10/97 - Atendimento a crianças da comunidade, através
do serviço Creche (MHPSM)

4)TC 3.701.98-60 - SMMA e Agrícola Comercial e Constru-
tora Monte Azul Ltda. - TAs 11/99 R$ 282.198,46 (prorro-
gação de prazo), 03/00 R$ 442.511,13 (prorrogação de prazo,
acréscimo de módulo de sanitários e supressão de materiais de
limpeza), 29/00 (red. de R$ 93,35 - supressão do item 9.1-ser-
viços de manutenção de obras civis), 03/01 R$ 110.604,44
(prorrogação de prazo) e Tº de Reti-Rati 02/02 (retificação dos
TAs 03/00 e 03/01), relativos ao Contrato 2/98, no valor de R$
423.297,68, julgado em 03/6/98 - Execução de serviços de
conservação e limpeza nos parques da Luz, Lions Club e Vila
Guilherme (JT)

5)TC 4.940.00-32 - SAS e Centro Social Nossa Senhora do
Bom Parto - TAs de 28/06/02 R$ 388.800,00 (alteração da vi-
gência do convênio) e de 23/12/02 R$ 99.076,00 (alteração do
valor per capita e aumento da capacidade conveniada), rela-
tivos ao Convênio 1/SAS-GJ/00, no valor de R$ 356.220,00,
julgado em 24/01/01 - Atendimento a crianças e adolescentes
da comunidade, através do serviço Espaço Gente Jovem
(MHPSM)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 1.853.072,21
IV- RELATOR CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA
REVISOR CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE EDSON
SIMÕES

a) Contratos:
1)TC 8.741.98-61 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e Ad-
ministração Ltda. - Contr. 103/98 R$ 686.460,00 - Locação de
caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (MLO)

2)TC 12.608.98-55 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e
Administração Ltda. - Contr. 171/98 R$ 648.323,33 - Locação
de caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (MLO)

3)TC 1.912.99-85 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e Ad-
ministração Ltda. - Contr. 247/98 R$ 791.497,20 - Locação de
caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (JT)

4)TC 4.735.99-06 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e Ad-
ministração Ltda. - Contr. 88/99 R$ 685.950,00 - Locação de
caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (FCCS)

5)TC 6.095.99-89 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e Ad-
ministração Ltda. - Contr. 146/99 R$ 685.950,00 - Locação de
caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (FCCS)

6)TC 8.457.99-49 - SEMAB e Trac Serviços, Comércio e Ad-
ministração Ltda. - Contr. 249/99 R$ 449.678,34 - Locação de
caminhões, com baú e ajudante, para transporte de merenda
escolar (FCCS)

TOTAL GERAL DOS CONTRATOS: R$ 3.947.858,87
PROCESSOS DE REINCLUSÃO
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE EDSON SIMÕES

1)TC 3.815.95-76 - SEHAB e Construtora OAS Ltda. - TAs
de 31/08/95, 2º, 3º e 4º/95, 5º e 6º/96 (adoção de cronograma
físico-financeiro), 7º/96 R$ 1.607.342,34 (adoção de planilhas
orçamentárias, de cronograma físico-financeiro e acréscimo do
valor contratual), 8º/96 R$ 1.105.187,59 (inclusão de acompa-
nhamento social, adoção de planilhas orçamentárias e de cro-
nograma físico-financeiro, acréscimo do valor contratual, fi-
xação de critério de reajuste e prorrogação de prazo), 9º, 10º e
11º/96 (adoção de cronograma físico-financeiro), 12º/96 R$
9.732.443,90 (adoção de planilhas orçamentárias, de crono-
grama físico-financeiro e acréscimo do valor contratual), 13º,
14º, 15º e 16º/96 (adoção de cronograma físico-financeiro), re-
lativos ao Contrato 11/95, no valor de R$ 24.889.949,58, jul-
gado em 22/11/95 - Execução das obras de urbanização e ver-
ticalização das favelas São Jorge, Arpoador e Uirapuru
(FCCS)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Eurí-
pedes Sales.
CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES

1)TC 2.881.00-02 - Janete Jesus Lima, Maria Regina S.
Grandjean Pinto e Marcos Silva Garzesi - Recursos interpostos
contra R. Decisão de Juízo Singular proferida em 25/7/01 -
Julgª. Consª. Mariana P. A. Q. Barbosa - HSPM e Produtos
Roche Químicos e Farmacêuticos S.A. - Aquisição de medica-
mentos (FCCS)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O.

2)TC 3.331.00-39 - SIURB e A.J.M. Sociedade Construtora
Ltda. - Contr. 12/00 R$ 7.030.183,34 - Execução das obras
para construção de viaduto sobre os trilhos da Companhia Pau-
lista de Trens Metropolitanos no Jaraguá, ligando a Avenida
Felipe Pinel à Estrada de Taipas com elaboração do projeto
executivo (RTS)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Vice-
Presidente Edson Simões.

3)TC 3.224.96-70 - Jorge Wilheim - Embargos de Declaração
interpostos em face do V. Acórdão proferido em 19/12/01 -
Sempla e Szyja Dawid Korn - Operação Interligada (FCCS)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Presi-
dente Antonio Carlos Caruso.

4)TC 4.048.96-85 - Jorge Wilheim - Embargos de Declaração
interpostos em face do V. Acórdão proferido em 19/12/01 -
Sempla e Eduana Participações Ltda. e CBE Empresa Brasi-
leira de Construções Ltda. - Operação Interligada (MLO)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Presi-
dente Antonio Carlos Caruso.

5)TC 5.175.95-57 - Jorge Wilheim - Embargos de Declaração
interpostos em face do V. Acórdão proferido em 19/12/01 -
Sempla e Isaias Steinberg, Susana Irene Steinberg, Milton Ko-
chen e Tamara Czeresnia Kochen - Operação Interligada (JT)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Presi-
dente Antonio Carlos Caruso.

6)TC 550.97-99 - SIURB e Jofege Pavimentação e Construção
Ltda. - TAs 84/99 e 145/99 (prorrogações de prazo e vincula-
ções de recursos para pagamento de reajuste) e Acompanha-
mento da Execução do Contrato 250/96 - Execução das obras
de recuperação de galerias, canais e estabilização das margens
de córregos situados nas Zonas Norte e Oeste do Município de
São Paulo (FCCS)
Retorno à pauta, na fase de VOTAÇÃO, após adiamento defe-
rido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Vice-
Presidente Edson Simões.
CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA

1)TC 2.510.02-84 - Sindicato das Empresas de Asseio e Con-
servação no Estado de São Paulo-Sindicon - SMS - Represen-
tação contra os Editais dos procedimentos licitatórios, modali-
dade Pregão, de nºs 1, 2, 3, 4, 5 e 11/2002, para contratação de
serviços técnicos de limpeza hospitalar (JT)
Retorno à pauta, na fase de DISCUSSÃO, após adiamento de-
ferido na 2.091ª S.O., tendo como Relator o Conselheiro Ro-
berto Braguim.


